
40
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 2 (57) LUTY 2000

Odznaka honorowa
w geodezji i kartografii

Rozporz¹dzenie Rady
Ministrów z dnia

19 paŸdziernika 1999 r.
w sprawie ustanowienia

odznaki honorowej
„Za zas³ugi dla geodezji
i kartografii”, ustalenia
jej wzoru, zasad i trybu

nadawania oraz sposobu
noszenia.

[DzU nr 97 z 4 grudnia
1999 r., poz. 1134 – red.]

Na podstawie art. 4 ust.
2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia
21 grudnia 1978 r. o odzna-
kach i mundurach (DzU nr 31,
poz. 130 i z 1998 r. nr 162,
poz. 1126) zarz¹dza siê, co
nastêpuje:

§ 1. Ustanawia siê od-
znakê honorow¹ „Za zas³ugi
dla geodezji i kartografii”,
zwan¹ dalej „odznak¹”.

§ 2.1. Odznak¹ jest
okr¹g³y medal w kolorze z³otym o œrednicy 30 mm, tworz¹-
cy w górnej czêœci siatkê po³udników i równole¿ników.
W œrodku medalu jest umieszczona p³askorzeŸba mapy
Polski. W dolnej czêœci medalu jest umieszczony napis
„Za zas³ugi dla geodezji i kartografii”. Medal jest zawieszo-
ny na zawieszce o wymiarach 30 x 10 mm. Zawieszka ma
kszta³t wst¹¿ki pokrytej w po³owie bia³¹, w po³owie czerwo-
n¹ emali¹. Na œrodku wst¹¿ki , na czerwono emaliowanej
tarczy jest umieszczony posrebrzany orze³ wed³ug wzoru
okreœlonego w ustawie z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle,
barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (DzU nr 7,
poz.18, z 1985 r. nr 23, poz. 100, z 1990 r. nr 10, poz. 60
i nr 34, poz. 199, z 1996 r. nr 73, poz. 350, z 1997 r. nr 141,
poz. 943 oraz z 1998 r. nr 162, poz. 1126). Na odwrotnej
stronie zawieszki jest umocowane zapiêcie. Odznaka jest
wykonana z tombaku.

2. Wzór odznaki okreœla za³¹cznik nr 1 do rozporz¹-
dzenia.

§ 3. 1. Odznaka jest nadawana osobom, które w okre-
sie wieloletniej pracy lub dzia³alnoœci spo³ecznej wyró¿nia³y
siê aktywnoœci¹ i rzetelnoœci¹ przy wykonywaniu zadañ w dzie-
dzinie geodezji i kartografii, przyczyniaj¹c siê jednoczeœnie
do rozwoju tej dziedziny.

2. Odznaka mo¿e byæ nadana tak¿e cudzoziemcom
szczególnie zas³u¿onym, w ramach wspó³pracy miêdzyna-

rodowej, dla rozwoju w Pol-
sce dziedziny geodezji i kar-
tografii.

§ 4. Odznakê nadaje
minister w³aœciwy do spraw
architektury i budownictwa.

§ 5. 1. Odznaka mo-
¿e byæ nadawana na wnio-
sek:

1) ministra lub kierowni-
ka urzêdu centralnego,

2) kierownika jednostki
organizacyjnej nadzorowa-
nej przez ministra w³aœciwe-
go do spraw architektury
i budownictwa,

3) wojewody,
4) organu samorz¹du te-

rytorialnego,
5) organu statutowego or-

ganizacji spo³ecznych i zawo-
dowych, dzia³aj¹cych w zakre-
sie geodezji i kartografii.

2. Odznakê nadaje
siê jednokrotnie.

3. Wzór wniosku o nadanie odznaki okreœla za³¹cznik
nr 2 do rozporz¹dzenia.

§ 6. Wnioski o nadanie odznaki s¹ przedstawiane mi-
nistrowi w³aœciwemu do spraw architektury i budownictwa
najpóŸniej na dwa miesi¹ce przed terminem nadania.

§ 7. 1. Odznakê wrêcza minister w³aœciwy do spraw
architektury i budownictwa lub osoba przez niego upowa¿-
niona.

2. Wrêczenie odznaki odbywa siê uroczyœcie, w szcze-
gólnoœci z okazji œwi¹t pañstwowych lub innych uroczystoœci.

§ 8. Osobie wyró¿nionej wrêcza siê odznakê wraz
z legitymacj¹ stwierdzaj¹c¹ nadanie odznaki. Wzór legityma-
cji okreœla za³¹cznik nr 3 do rozporz¹dzenia.

§ 9. W razie zagubienia, kradzie¿y lub zniszczenia
odznaki albo legitymacji stwierdzaj¹cej jej nadanie, wydaje
siê wtórny egzemplarz za zwrotem kosztów.

§ 10. 1. Odznakê nosi siê na prawej stronie piersi.
2. Odznakê mo¿na równie¿ nosiæ w miniaturze.
§ 11. Osoby, którym nadano odznakê „Za zas³ugi

w dziedzinie geodezji i kartografii” na podstawie przepisów
obowi¹zuj¹cych przed wejœciem w ¿ycie rozporz¹dzenia, za-
chowuj¹ prawo do jej noszenia.

§ 12. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie
14 dni od dnia og³oszenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek

PRAWO

Za³¹cznik nr 1

Wzór odznaki honorowej
„Za zas³ugi dla geodezji i kartografii”



41
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 2 (57) LUTY 2000

Za³¹cznik nr 2

Wzór wniosku o nadanie odznaki honorowej „Za zas³ugi dla geodezji i kartografii”

PRAWO

Za³¹cznik nr 3

Wzór legitymacji stwierdzaj¹cej nadanie odznaki honorowej
„Za zas³ugi dla geodezji i kartografii”

..................................................................
minister w³aœciwy do spraw
architektury i budownictwa

LEGITYMACJA
NR ...........

Warszawa, dnia ....................................... r.

Nadajê Panu(i) ..........................................
..................................................................
..................................................................

(nazwisko, imiê, imiê ojca)

odznakê honorow¹

„ZA ZAS£UGI DLA
GEODEZJI I KARTOGRAFII”

        Minister
...........................

Mp.

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ „ZA ZAS£UGI DLA GEODEZJI I KARTOGRAFII”

Wnioskodawca

Nazwisko i imiê kandydata ...............................................................................................................................................
Imiê ojca ...........................................................................................................................................................................
Data i miejsce urodzenia ..................................................................................................................................................
Miejsce pracy* ..................................................................................................................................................................
Stanowisko* ......................................................................................................................................................................
Sta¿ pracy ogó³em* ..........................................................................................................................................................
Uzasadnienie wniosku:

Wnoszê o nadanie odznaki honorowej
„ZA ZAS£UGI DLA GEODEZJI I KARTOGRAFII”

..................................................................... .....................................................................
                       (data)                                                                    (pieczêæ)                                               (podpis wnioskodawcy)

Data nadania odznaki .......................................................................

*Wype³niæ w przypadku kandydata pozostaj¹cego w stosunku pracy


	geo-57 11
	geo-57 12

